«В регистр»
[image: image1.png]PN

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПРИКАЗ
от 07 декабря 2020 года

№ 56п

О внесении изменений в приказ заместителя главы администрации города – директора департамента финансов от 28.12.2015 № 44п «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) и лимитов бюджетных обязательств города Югорска»
В целях организации исполнения бюджета города Югорска, в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации

приказываю:
1. Внести в приложение к приказу заместителя главы администрации города – директора департамента финансов от 28.12.2015 № 44п «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Югорска) и лимитов бюджетных обязательств города Югорска» (с изменениями от 01.06.2016 № 25п, от 26.12.2017 № 61п, от 27.12.2019 № 49п) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. В подпункте 25.9 раздела V «Ведение сводной бюджетной росписи и изменение сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств»:
1.1.1. В абзаце 7 после слов «бюджетных средств» дополнить словами «, централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд в соответствии с частями 2 и 3 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
1.1.2. В абзаце 13 слова «безвозмездных поступлений» заменить словами «имеющих целевое назначение безвозмездных поступлений», слова «указанных межбюджетных трансфертов» заменить словами «указанных средств»;
1.1.3. После абзаца 18 дополнить  абзацем следующего содержания:

«02160 – В случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах средств, необходимых для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись такие субсидии, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. Опубликовать приказ в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования. Подпункты 1.1.2. и 1.1.3. пункта 1.1. настоящего приказа вступают в силу после официального опубликования, но не ранее 01.01.2021.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор департамента финансов

И.Ю. Мальцева